ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2022 - PR

16/2022

16/2022

22/02/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONSULTORIO PSICOLOGICO RESSIGNIFICAR LTDA     (180217)

3 Contratação de empresa para prestar oficinas como Orientador
(Educador) Social no Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos - SCFV, do Bairro Santa Inês, Comunidades do Interior e
demais Bairros, conforme programação do CRAS.

O profissional deverá possuir formação de Ensino Superior em:
Pedagogia ou Psicologia ou Serviço Social.

Ter disponibilidade de atuar 20 horas semanais com
planejamento, organização, controle e coordenação das atividades
nas oficinas a serem ofertadas no SCFV e assumir a
responsabilidade de orientar as famílias inscritas em programas
sociais, mediar conflitos, contribuir com o fortalecimento da função
protetiva da família e acompanhar atividades socioeducativas que
estimulem a convivência familiar e a socialização com a
comunidade.

ms 12,00  0,0000 1.900,00    22.800,00

Total do Fornecedor: 22.800,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/2022

16/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

08/03/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS DE JIU-JITSU,
CORTE E COSTURA E DE ORIENTADOR (EDUCADOR SOCIAL), PARA ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS,
ADOLESCENTES, SENHORAS E FAMILIAS, QUE FAZEM PARTE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, CRAS E CREAS, VINCULADOS A PROGRAMAS SOCIAIS
E/OU SÓCIO EDUCATIVOS, DESENVOLVIDOS PELA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
QUILOMBO.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Quilombo,   8   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

83.021.865/0001-61

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2022 - PR

16/2022

16/2022

22/02/2022

Folha:  2/2

LUCIVANDA FRIZON 03331916927     (180216)

2 Contratação de empresa para prestar oficina de Corte e Costura
no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV,
do Bairro Santa Inês, Comunidades do Interior e demais Bairros,
conforme programação do CRAS.

O Profissional deverá ter conhecimento sobre a funcionalidade das
máquinas de costura disponíveis, ex: Galoneira, Reta e Overlock
industrial; conhecimento para conduzir os trabalhos em grupo e
ensinar as (os) participantes, a pratica de Corte e Costura em seu
variado universo.

Ter disponibilidade de atuar 20 horas semanais nos períodos:
matutino e/ou vespertino, respeitando a escala prévia de trabalho
fornecida pela organização do serviço. O profissional irá trabalhar
com adolescentes meninas e mulheres que participam do SCFV,
ensinando-as a pratica e aperfeiçoamento em Corte e Costura,
ajudando-as no desenvolvimento de sua cidadania; autoconfiança
e o fortalecimento de vínculos entre as participantes; entre outros.

ms 12,00  0,0000 1.700,00    20.400,00

Total do Fornecedor: 20.400,00

MARCOS NILO CECHINEL ALBINO 04527525905     (180215)

1 Contratação de empresa para prestar oficina com Aulas de
Jiu-Jitsu no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -
SCFV, do Bairro Santa Inês, Comunidades do Interior e demais
Bairros, conforme programação do CRAS. O Profissional deverá
possuir certificados de cursos na área do serviço a ser
prestado.Ter disponibilidade de atuar 20 horas semanais nos
períodos: matutino e/ou vespertino, respeitando a escala prévia de
trabalho fornecida pela organização do serviço. O profissional irá
atuar dando aulas de Jiu-Jitsu para crianças e adolescentes que
participam do SCFV, ajudando-os a desenvolver sua cidadania;
controle muscular; aperfeiçoamento de reflexo; raciocínio;
equilíbrio mental; reforço de caráter e da moral, fortalecimento da
autoconfiança; disciplina e respeito a hierarquias; entre outros.

ms 12,00  0,0000 2.000,00    24.000,00

Total do Fornecedor: 24.000,00

Total Geral: 67.200,00

Quilombo,   8   de  Março   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal